
Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 12. 2024 

 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VÝBĚROVÉ KOMISE  

 
Výběrová komise: Vysokorychlostní internet – výzva I. 
Datum a čas začátku jednání VK: 31.3.2025, 11:00 
 
Přílohy:  
 
1. Přehledy projektů 
 
Výběrová komise na svém zasedání projednala následující projekty: 
 
Přechodové regiony 
Pořadové 

číslo 
Registrační číslo žádosti Datum přijetí žádosti o podporu 

1 CZ.01.03.01/01/23_034/0006001 20.12.2024 

2 CZ.01.03.01/01/23_034/0006002 20.12.2024 

3 CZ.01.03.01/01/23_034/0006033 27.12.2024 

4 CZ.01.03.01/01/23_034/0006040 27.12.2024 

5 CZ.01.03.01/01/23_034/0006041 27.12.2024 

6 CZ.01.03.01/01/23_034/0006061 30.12.2024 

7 CZ.01.03.01/01/23_034/0006077 30.12.2024 

8 CZ.01.03.01/01/23_034/0006078 30.12.2024 

9 CZ.01.03.01/01/23_034/0006080 30.12.2024 

10 CZ.01.03.01/01/23_034/0006095 30.12.2024 

11 CZ.01.03.01/01/23_034/0006114 31.12.2024 

 
Méně rozvinuté regiony 

Pořadové 
číslo 

Registrační číslo žádosti Datum přijetí žádosti o podporu 

1 CZ.01.03.01/01/23_034/0005781 03.12.2024 

2 CZ.01.03.01/01/23_034/0006036 27.12.2024 

3 CZ.01.03.01/01/23_034/0006047 29.12.2024 

4 CZ.01.03.01/01/23_034/0006048 29.12.2024 

5 CZ.01.03.01/01/23_034/0006049 29.12.2024 

6 CZ.01.03.01/01/23_034/0006050 29.12.2024 

7 CZ.01.03.01/01/23_034/0006058 30.12.2024 

8 CZ.01.03.01/01/23_034/0006060 30.12.2024 

9 CZ.01.03.01/01/23_034/0006066 30.12.2024 

10 CZ.01.03.01/01/23_034/0006069 30.12.2024 

11 CZ.01.03.01/01/23_034/0006074 30.12.2024 

12 CZ.01.03.01/01/23_034/0006090 30.12.2024 

13 CZ.01.03.01/01/23_034/0006091 30.12.2024 

14 CZ.01.03.01/01/23_034/0006103 31.12.2024 

 
 
Na základě doručených posudků projektů rozhodla Výběrová komise doporučit Řídicímu orgánu k financování 
následující projekty: 
 
 
 
  



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 12. 2024 

 
Doporučené projekty – Přechodové regiony 

Registrační číslo 
žádosti 

Intervenční 
oblast 

Počet 
přidělený
ch bodů 

Doporučená výše 
dotace 

(Kč) 
Zdůvodnění 

CZ.01.03.01/01/23_0
34/0006061 

22 66,5  197 036 138,55  

Projekt splnil všechny podmínky požadované výzvou a získal 
dostatečný počet bodů. RoPD může být vydáno po úpravě 
projektu v souvislosti s krácením položky 
Zafukování/vyfukování opt. vláknové jednotky 
(mikrokabelu 2,6,12 vláken) ve výši ZV 1 871 776,50 Kč. VK 
se přiklání k posudku věcného hodnotitele 2958, který 
identifikoval rozdíl mezi položkou Zafukování/vyfukování 
opt. vláknové jednotky (mikrokabelu 2,6,12 
vláken) o rozdíl 66 730 m oproti navrhované délce 
optických tras a počtu trubiček a navrhl krácení této 
položky o 66 730 x 28,05 = 1 871 776,50 Kč. Kráceny budou 
též nepřímé náklady navázané na ZV. 

CZ.01.03.01/01/23_0
34/0006095 

20 66  86 254 963,93  
Projekt splnil všechny podmínky požadované výzvou a získal 
dostatečný počet bodů. 

CZ.01.03.01/01/23_0
34/0006114 

19 63  153 112 731,95  
Projekt splnil všechny podmínky požadované výzvou a získal 
dostatečný počet bodů. 

CZ.01.03.01/01/23_0
34/0006001 

28 60  105 289 004,55  
Projekt splnil všechny podmínky požadované výzvou a získal 
dostatečný počet bodů. 

CZ.01.03.01/01/23_0
34/0006041 

27 53  95 802 038,92  
Projekt splnil všechny podmínky požadované výzvou a získal 
dostatečný počet bodů. 

CZ.01.03.01/01/23_0
34/0006002 

23 52  74 591 558,93  
Projekt splnil všechny podmínky požadované výzvou a získal 
dostatečný počet bodů. 

CZ.01.03.01/01/23_0
34/0006040 

25 46,5  54 478 699,62  
Projekt splnil všechny podmínky požadované výzvou a získal 
dostatečný počet bodů. 

CZ.01.03.01/01/23_0
34/0006033 

20 46  35 513 428,63  

Projekt splnil všechny podmínky požadované výzvou a získal 
dostatečný počet bodů. RoPD může být vydáno po úpravě 
projektu v souvislosti s krácením položky 8 ve výši ZV 1 027 
015,50 Kč. VK se přiklání k posudku věcného hodnotitele 
2958, který identifikoval rozdíl mezi položkou 8 Zafukování 
optického kabelu do trubky nebo mikrotrubičky HDPE 
a součtem délek optických kabelů a navrhl krátit položku 
o 21 805 m, tedy o částku 21 805 m x 47,10 Kč/m =  1 027 
015,50 Kč. Kráceny budou též nepřímé náklady navázané na 
ZV. 
Žadatel je dále před RoPD povinnen uvést do souladu 
indikátory v MS2021+ s údaji uvedenými v projektové 
dokumentaci. 

 
Doporučené projekty – Méně rozvinuté regiony 
 

Registrační číslo 
žádosti 

Intervenční 
oblast 

Počet 
přidělený
ch bodů 

Doporučená výše 
dotace (Kč) 

Zdůvodnění  

CZ.01.03.01/01/23_0
34/0006060 

13 62       133 789 141,71  
Projekt splnil všechny podmínky požadované výzvou 
a získal dostatečný počet bodů. 

CZ.01.03.01/01/23_0
34/0006048 

5 60       157 642 094,04  
Projekt splnil všechny podmínky požadované výzvou 
a získal dostatečný počet bodů. 

CZ.01.03.01/01/23_0
34/0006069 

10 59,5       120 102 265,75  
Projekt splnil všechny podmínky požadované výzvou 
a získal dostatečný počet bodů. 

CZ.01.03.01/01/23_0
34/0006047 

14 59       192 183 301,13  
Projekt splnil všechny podmínky požadované výzvou 
a získal dostatečný počet bodů. 

CZ.01.03.01/01/23_0
34/0006049 

2 59         43 002 276,21  
Projekt splnil všechny podmínky požadované výzvou 
a získal dostatečný počet bodů. 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 12. 2024 

CZ.01.03.01/01/23_0
34/0006090 

7 59       137 460 870,45  
Projekt splnil všechny podmínky požadované výzvou 
a získal dostatečný počet bodů. 

CZ.01.03.01/01/23_0
34/0006036 

15 58       223 049 414,06  
Projekt splnil všechny podmínky požadované výzvou 
a získal dostatečný počet bodů. 

CZ.01.03.01/01/23_0
34/0006103 

14 58       102 865 474,32  
Projekt splnil všechny podmínky požadované výzvou 
a získal dostatečný počet bodů. 

CZ.01.03.01/01/23_0
34/0005781 

4 57,5       116 236 842,43  
Projekt splnil všechny podmínky požadované výzvou 
a získal dostatečný počet bodů. 

CZ.01.03.01/01/23_0
34/0006050 

8 55       217 912 032,09  
Projekt splnil všechny podmínky požadované výzvou 
a získal dostatečný počet bodů. 

CZ.01.03.01/01/23_0
34/0006066 

5 54         70 022 290,50  
Projekt splnil všechny podmínky požadované výzvou 
a získal dostatečný počet bodů. 

CZ.01.03.01/01/23_0
34/0006091 

9 54       200 358 730,79  
Projekt splnil všechny podmínky požadované výzvou 
a získal dostatečný počet bodů. 

CZ.01.03.01/01/23_0
34/0006058 

9 53       227 373 789,80  
Projekt splnil všechny podmínky požadované výzvou 
a získal dostatečný počet bodů. 

CZ.01.03.01/01/23_0
34/0006074 

15 52       194 369 295,78  
Projekt splnil všechny podmínky požadované výzvou 
a získal dostatečný počet bodů. 

 
 

Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise nedoporučit Řídicímu orgánu 
k financování následující projekty: 

Nedoporučené projekty 
 

Registrační číslo žádosti 
Intervenč
ní oblast 

Počet 
přidělen

ých 
bodů 

Zdůvodnění 

CZ.01.03.01/01/23_034/0006077 19 40 

V souladu s Přílohou 1 Výzvy, kap. 3 Výběr projektů Výběrová 
komise nedoporučuje projekt k podpoře v souvislosti 
s překryvem ve všech projektem dotčených ZSJ s projektem 
CZ.01.03.01/01/23_034/0006114 jiného žadatele, jenž 
v hodnocení získal více bodů. 

CZ.01.03.01/01/23_034/0006078 23 46,5 

V souladu s Přílohou 1 Výzvy, kap. 3 Výběr projektů Výběrová 
komise nedoporučuje projekt k podpoře v souvislosti 
s překryvem ve všech projektem dotčených ZSJ s projektem 
CZ.01.03.01/01/23_034/0006002 jiného žadatele, jenž 
v hodnocení získal více bodů. 

CZ.01.03.01/01/23_034/0006080 28 53 

V souladu s Přílohou 1 Výzvy, kap. 3 Výběr projektů Výběrová 
komise nedoporučuje projekt k podpoře v souvislosti 
s překryvem ve všech projektem dotčených ZSJ s projektem 
CZ.01.03.01/01/23_034/0006001 jiného žadatele, jenž 
v hodnocení získal více bodů. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 12. 2024 

Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise doporučit a zároveň zařadit 
do zásobníku projektů Řídicímu orgánu následující projekty: 
 
Doporučené návrhy projektů zařazené do zásobníku projektů 

 

Projekty projednané ŘO v souladu s Přílohou 1 Výzvy mimo jednání Výběrové komise a vrácené k úpravám 
a následnému zhodnocení v Závěrečném ověření způsobilosti 

 

Registrační číslo žádosti 
Interve

nční 
oblast 

Počet 
přiděle

ných 
bodů 

Důvod vrácení 

CZ.01.03.01/01/23_034
/0006059 

10 57 

V souladu s Přílohou 1 Výzvy, kap. 3 Výběr projektů, částí Řešení překryvu projektů ŘO 
vrací projekt k úpravám v souvislosti s překryvem v ZSJ: 119792 Petrov nad Desnou 
a 139351 Rapotín s projektem číslo CZ.01.03.01/01/23_034/0006069 jiného žadatele, 
jenž v hodnocení získal více bodů. Projekt bude po očištění o překryvové a případně 
další ZSJ hodnocen prostřednictvím Závěrečného ověření způsobilosti. V případě, že 
překročí minimální bodovou hranici stanovenou výzvou a získá dostatečný počet bodů 
s ohledem na disponibilní alokaci pro kategorii regionu do které směřuje, bude 
Výběrovou komisí doporučen k podpoře a může získat Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace.  

CZ.01.03.01/01/23_034
/0006073 

15 54,5 

V souladu s Přílohou 1 Výzvy, kap. 3 Výběr projektů, částí Řešení překryvu projektů ŘO 
vrací projekt k úpravám v souvislosti s překryvem v ZSJ:  148873 Skřečoň, 148881 
U hřiště a 29734 Dolní Lutyně  s projektem číslo CZ.01.03.01/01/23_034/0006036 
jiného žadatele, jenž v hodnocení získal více bodů. Projekt bude po očištění 
o překryvové a případně další ZSJ hodnocen prostřednictvím Závěrečného ověření 
způsobilosti. V případě, že překročí minimální bodovou hranici stanovenou výzvou 
a  získá dostatečný počet bodů s ohledem na disponibilní alokaci pro kategorii regionu 
do které směřuje, bude Výběrovou komisí doporučen k podpoře a může získat 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace.  

CZ.01.03.01/01/23_034
/0006075 

15 51 

V souladu s Přílohou 1 Výzvy, kap. 3 Výběr projektů, částí Řešení překryvu projektů ŘO 
vrací projekt k úpravám v souvislosti s překryvem v ZSJ:  121665 Kopaniny, 305464 
Koblov-Vrbina a 396 Antošovice s projektem číslo CZ.01.03.01/01/23_034/0006036 
jiného žadatele, jenž v hodnocení získal více bodů. Projekt bude po očištění 
o překryvové a případně další ZSJ hodnocen prostřednictvím Závěrečného ověření 
způsobilosti. V případě, že překročí minimální bodovou hranici stanovenou výzvou 
a  získá dostatečný počet bodů s ohledem na disponibilní alokaci pro kategorii regionu 
do které směřuje, bude Výběrovou komisí doporučen k podpoře a může získat 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace.  

CZ.01.03.01/01/23_034
/0006092 

10 52 

V souladu s Přílohou 1 Výzvy, kap. 3 Výběr projektů, částí Řešení překryvu projektů ŘO 
vrací projekt vrácen k úpravám v souvislosti s překryvem v ZSJ:  66541 Klopina a 66559 
Veleboř  s projektem číslo CZ.01.03.01/01/23_034/0006069 jiného žadatele, jenž 
v hodnocení získal více bodů. Projekt po očištění o překryvové a případně další ZSJ 
bude hodnocen prostřednictvím Závěrečného ověření způsobilosti. V případě, že 
překročí minimální bodovou hranici stanovenou výzvou a  získá dostatečný počet bodů 
s ohledem na disponibilní alokaci pro kategorii regionu do které směřuje, bude 
Výběrovou komisí doporučen k podpoře a může získat Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace.  

 
 
 

Registrační číslo 
žádosti 

Žadatel Název projektu Počet přidělených 
bodů 

Poznámky 

     



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 12. 2024 

 
 
2. Další poznámky 
 

V opravném zápisu byla upravena formulace u projektů vrácených k úpravám a následnému hodnocení 
v Závěrečném ověření způsobilosti, aby přesněji vystihovala popis procesu uvedený v Příloze 1 Výzvy. 
Z důvodu administrativní chyby byl opraven výrok Výběrové komise u projektů 
CZ.01.03.01/01/23_034/0006061 a CZ.01.03.01/01/23_034/0006033 doporučených s výhradou, kde byly do 
krácení ZV zahrnuty i nepřímé náklady navázané na způsobilé výdaje. 

 
 
3. Podpisy členů Výběrové komise 

Všechny projekty byly řádně projednány. 
Souhlasím s výše uvedenými seznamy. 

 

 Jméno a příjmení Datum Podpis 

Předseda Předseda 31.3.2025 
 

Členové Člen 1 31.3.2025  

 Člen 2 31.3.2025  

 Jméno a příjmení  Podpis 

Za správnost – 
Předseda VK 

Předseda 31.3.2025 

 
 

  


